
COMUNE DI BIANDRATE

Prot. n° 6247 del  13/12/2022                       

ORDINANZA 

(De

Premesso che l’Autorità comunale competente può 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità;

Vista la richiesta della Ditta GARRONE SNC di Garrone Marco Domenico e C

Ciliegia n. 9, P.iva (01447860030), acquisit

l’autorizzazione ad occupare suolo pubblico

Manutenzione, della lunghezza di mt. 1

lunghezza di mt. 1.20 e larghezza mt. 14,40 sul lato Via Greppi  per un 

7,00  mt . a decorrere dalla data del lunedì 24 Ottobre

effettuare operazioni relative a lavori edili

sosta e transito nell’area da occupare di competenza comunale

Visto la C.I.L.A Prot. 3362 del 19 luglio 2

Locale del Comune di Biandrate; 

Visto l’ordinanza n° 16 del 17/11/2022 prot 51

Visto la richiesta di “proroga termini

sostituzione del manto di copertura, pervenuta con protocollo 6201 del 09/12/2022

Considerato che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria

regolamentazione e la messa in sicurezza del transito pedonale

dal già in funzione dal lunedì 24 Ottobre 2022

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica,

necessario adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria

pedoni e dei veicoli afferenti alla Piazza

Visto il Decreto 10 luglio 2002 del Ministero D

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale citato in intestazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art 8 del regolamento di Polizia Urbana 

Visti gli art. 19 “ Attività edile”

del patrimonio edilizio) “ del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

Delibera CC n. 2 del 13.03.2021 

Per motivi esposti 

• La proroga dell’ Ordinanza n° 16 del 17/11/2022

in prossimità dei 

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA

al fine di consentire 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Polizia Locale 

                        

ORDINANZA  n°  22/2022 CDS del 13.12.2022 

IL COMANDANTE 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 8 in data 14.04.2022) 

che l’Autorità comunale competente può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità; 

Ditta GARRONE SNC di Garrone Marco Domenico e C. con sede a Landiona

acquisita al prot. n. 5157 del  17.10.2022 del Comune di Biandrate 

are suolo pubblico per lavori edili di recupero del patrimonio edilizio

Manutenzione, della lunghezza di mt. 1.20 e larghezza mt. 14,40 sul lato Via Giacomo Matteotti (lato est) e della 

lunghezza di mt. 1.20 e larghezza mt. 14,40 sul lato Via Greppi  per un totale di  mq 34,56

del lunedì 24 Ottobre 2022, sino al Venerdì 02 Dicembre 

fettuare operazioni relative a lavori edili di Straordinaria Manutenzione, e si chiede altresì, l’istituzione del divieto di 

di competenza comunale; 

la C.I.L.A Prot. 3362 del 19 luglio 2022 e il sopraluogo effettuato dal Tecnico Comunale e 

nza n° 16 del 17/11/2022 prot 5163 del 17/11/2022 

proroga termini” sino al 24 febbraio 2023 in quanto cè la necessità di procedere alla 

, pervenuta con protocollo 6201 del 09/12/2022. 

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria

regolamentazione e la messa in sicurezza del transito pedonale e veicolare con posa di idonea 

lunedì 24 Ottobre 2022, prorogandola almeno sino al Martedì 28 Febbraio

r motivi di sicurezza pubblica, pubblico interesse e per esigenze di carattere tecnico

sente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria, per garantire il transito dei 

e dei veicoli afferenti alla Piazza Martiri dove insite un pubblico parcheggio e il Martedì un area mercatale 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;  

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

il Decreto Sindacale citato in intestazione; 

l’art 8 del regolamento di Polizia Urbana Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003

“ Attività edile” e 44 lett. c “ Occupazioni non assoggettate al canone (

del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

ORDINA 

n° 16 del 17/11/2022 che ha istituito 

DIVIETO DI TRANSITO AI PEDONI  

sul marciapiede VIA GIACOMO MATTEOTTI  

in prossimità dei CIVICI 10 E 12  e sino all’ intersezione con la Via Greppi, 

in VIA GREPPI DAL CIVICO 1 sino 

all’intersezione con al Via Matteotti  e 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

per tutta l’area occupata dal ponteggio  

al fine di consentire i lavori edili di recupero del patrimonio edilizio già in funzione

disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

. con sede a Landiona (NO), Via 

del Comune di Biandrate  in cui si chiede 

di recupero del patrimonio edilizio di Straordinaria 

sul lato Via Giacomo Matteotti (lato est) e della 

totale di  mq 34,56, con altezza massima di 

Venerdì 02 Dicembre 2022, al fine di poter 

chiede altresì, l’istituzione del divieto di 

e il sopraluogo effettuato dal Tecnico Comunale e dalla Polizia 

sino al 24 febbraio 2023 in quanto cè la necessità di procedere alla 

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria il mantenimento della 

idonea segnaletica di cantiere 

Febbraio 2023; 

r esigenze di carattere tecnico, si rende 

, per garantire il transito dei 

artiri dove insite un pubblico parcheggio e il Martedì un area mercatale ; 

elle Infrastrutture e Dei Trasporti 

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 

Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003 

lett. c “ Occupazioni non assoggettate al canone (interventi di recupero 

del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

e sino all’ intersezione con la Via Greppi,  

  

già in funzione  



previsti per il Venerdì

• Ditta GARRONE SNC di Garrone Marco D

(01447860030),  esecutrice dei lavori edili

pubblico per un area complessiva di 34,56

(mt. 1,20 x mt. 14.40) di Via Greppi dal civico 1 all’ intersezione con al Via G.

lunedì 24 Ottobre 2022 fino a fine lavori 

Martedì 28 Febbario 2023. 

• Alla Ditta esecutrice dei lavori

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria e prevista 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione e a mant

notturne.   

• Alla Ditta esecutrice di rendere nota al pubblico 

segnaletica stradale e di cantiere, 

• Alla Ditta esecutrice di aver 

l’accesso/uscita al parcheggio di P.zza Martiri e alla zona mercatale del Martedì mattina

• Alla Ditta esecutrice di provvedere in modo che sia permanentemente visibile la segnaletica preesist

particolar modo il cartello di “STOP” insistente tra la Via Greppi e la Via Matteotti e ogni altra segnaletica in 

modo da non variare la regolamentazione e la sosta nelle aree non interessate all’esecuzione dei lavori edili.

• agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza; 

• che il presente atto non si applica a tutti i veicoli

• che il presente provvedimento sia r

pubblicazione all’Albo Pretorio on

• che tutti i provvedimenti di regolamentazione della circolazione contrari e/o in contrasto al 

presente atto siano da intendersi abrogati

 

 

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in 

pubblicazione della presente.

• Si comunica altresì che il Responsabile del procedimento

rivolgere per informazioni (tel 032183122 

 
                                                                                                             

                                                                                               

                                                                                                             

    

 
dal lunedì 24 Ottobre 2022 fino a fine lavori  

previsti per il Venerdì 24 Febbraio 2023 e comunque non oltre il Martedì 28

GARRONE SNC di Garrone Marco Domenico e C. con sede a Landiona (NO), Via Ciliegia n. 9, P.iva 

dei lavori edili di recupero del patrimonio edilizio,  concede l’occupazione di suolo 

per un area complessiva di 34,56 metri quadrati ( mt. 1,20 x mt. 14.40)  di

(mt. 1,20 x mt. 14.40) di Via Greppi dal civico 1 all’ intersezione con al Via G. Matteotti 

fino a fine lavori previsti per il Venerdì 24 Febbraio 2023

dei lavori di provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a 

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria e prevista come da Codice 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione e a mantenere la zona in sicurezza, sia nelle ore diurne che 

Alla Ditta esecutrice di rendere nota al pubblico la presente ordinanza mediante la posa della prescritta 

cantiere,  

aver cura di salvaguardare l’accesso dei residenti alle proprie abitazioni e 

l’accesso/uscita al parcheggio di P.zza Martiri e alla zona mercatale del Martedì mattina

di provvedere in modo che sia permanentemente visibile la segnaletica preesist

particolar modo il cartello di “STOP” insistente tra la Via Greppi e la Via Matteotti e ogni altra segnaletica in 

modo da non variare la regolamentazione e la sosta nelle aree non interessate all’esecuzione dei lavori edili.

 
D I S P O N E 

Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

che il presente atto non si applica a tutti i veicoli adibiti a servizi di polizia o soccorso 

che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza tramite apposita segnaletica,

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line comunale 

che tutti i provvedimenti di regolamentazione della circolazione contrari e/o in contrasto al 

presente atto siano da intendersi abrogati 

AVVERTE 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

Si comunica altresì che il Responsabile del procedimento è il Dott. Leonardo Borghesani a cui si può 

rivolgere per informazioni (tel 032183122 – biandrate@pcert.it)  

                                                                                                                IL COMANDANTE P.L.

                                                                                                                   Commissario Capo 

                                                                                                             Dott. Leonardo Borghesani

     

Martedì 28 Febbraio 2023 

(NO), Via Ciliegia n. 9, P.iva 

concede l’occupazione di suolo 

di Via G. Matteotti 10/12 e 

Matteotti  già in concessione dal 

4 Febbraio 2023 e comunque non oltre il 

provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a 

come da Codice della Strada e suo 

, sia nelle ore diurne che 

ediante la posa della prescritta 

salvaguardare l’accesso dei residenti alle proprie abitazioni e 

l’accesso/uscita al parcheggio di P.zza Martiri e alla zona mercatale del Martedì mattina.  

di provvedere in modo che sia permanentemente visibile la segnaletica preesistente e in 

particolar modo il cartello di “STOP” insistente tra la Via Greppi e la Via Matteotti e ogni altra segnaletica in 

modo da non variare la regolamentazione e la sosta nelle aree non interessate all’esecuzione dei lavori edili.  

Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

adibiti a servizi di polizia o soccorso  

eso noto alla cittadinanza tramite apposita segnaletica, e la 

che tutti i provvedimenti di regolamentazione della circolazione contrari e/o in contrasto al 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 

è il Dott. Leonardo Borghesani a cui si può 

IL COMANDANTE P.L. 

 

Leonardo Borghesani 


		2022-12-13T15:05:37+0000
	LEONARDO BORGHESANI




